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Stabil resultatutveckling och ökad orderstock 

Första kvartalet 2024 

– Nettoomsättningen minskade med 0,4 procent till 6 891 MSEK (6 916)  

– Organisk tillväxt justerad för kalendereffekter var 0,5 procent (15,9)  

– Kalendereffekter hade en negativ påverkan om 149 MSEK på nettoomsättningen och 

117 MSEK på EBITA  

– EBITA exkl. jämförelsestörande poster uppgick till 590 MSEK (689)  

– EBITA-marginalen exkl. jämförelsestörande poster var 8,6 procent (10,0)  

– EBITA uppgick till 582 MSEK (689)  

– EBITA-marginalen var 8,4 procent (10,0)  

– EBIT (rörelseresultat) uppgick till 541 MSEK (646)  

– Resultat per aktie uppgick till 3,13 SEK (3,85) 

 
KOMMENTAR VD JONAS GUSTAVSSON 

Första kvartalet visar på en varierad marknad, en stabil resultatutveckling 

justerad för kalendereffekter och en orderstock som har ökat. Det pågående 

åtgärdsprogrammet i Infrastructure går enligt plan.  

 

Vi ser en stark efterfrågan inom energisektorn. Inom industrin är marknaden mer 

varierad med en god efterfrågan inom ett flertal segment såsom fordons- och 

försvarsindustrin. Efterfrågan på större investeringsprojekt inom papper & massa är 

fortsatt svag och fastighetssegmentet ligger kvar på låga nivåer.  

 

Nettoomsättningen uppgick under första kvartalet till 6 891 MSEK, en minskning med 

0,4 procent jämfört med föregående år. Den organiska tillväxten uppgick till 0,5 

procent justerat för kalendereffekter. Den sekventiellt lägre tillväxten påverkades 

framför allt av lägre volymer inom Process Industries, men är även en effekt av 

löpande kapacitetsjusteringar inom AFRY under andra halvåret 2023. Alla divisioner 

med undantag för Process Industries redovisade en positiv justerad organisk tillväxt. 

Orderstocken stärktes både mot föregående kvartal och mot föregående år och 

uppgick till 20 miljarder SEK, med störst ökning för Energy.  

 

EBITA, exklusive jämförelsestörande poster, uppgick till 590 MSEK (689), vilket 

motsvarade en EBITA-marginal på 8,6 procent (10,0). Kalendereffekten, med elva 

färre timmar i kvartalet, hade en negativ påverkan om 149 MSEK på netto-

omsättningen och 117 MSEK på EBITA, jämfört med föregående år. Därmed var 

marginalen något högre än föregående år, justerat för kalendereffekter.  

 

Det operativa kassaflödet uppgick till 108 MSEK i kvartalet och var något högre än 

föregående år. Nettolåneskulden/EBITDA, uppgick till 2,6 vid kvartalets slut.  

 

Infrastructure förbättrade resultatet något justerat för kalendereffekter, främst drivet 

av en högre debiteringsgrad och aktiviteter inom divisionens pågående 

åtgärdsprogram. Programmet går enligt plan och vi arbetar vidare för att ytterligare 

stärka lönsamheten i divisionen.  

 

Process Industries visade en lägre tillväxt och lönsamhet mot föregående år drivet av 

en svag marknad för större investeringsprojekt inom framför allt papper och massa.    
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I kvartalet har vi genomfört kapacitetsanpassningar för att möta den svagare 

efterfrågan.  

 

Industrial & Digital Solutions hade en stabil lönsamhet justerat för kalendereffekter. 

Divisionerna Energy och Management Consulting rapporterade ännu ett starkt kvartal 

med höga marginaler drivet av en god efterfrågan och en stark position.  

 

Vi har under kvartalet ingått flera intressanta kunduppdrag. Bland annat projektet med 

Svenska Kraftnät där AFRY ska bidra till att skapa ett mer flexibelt och robust 

transmissionsnät som kan hantera ökad överföring från norr till söder.  

 

I kvartalet har vi kommunicerat förvärvet av Carelin Oy, ett finskt ledande bolag inom 

projektledning för förnybar energi med en årlig omsättning på cirka 60 MSEK och 40 

medarbetare. Förvärvet är ett led i uppbyggnaden av vår kapacitet inom förnybar 

energi genom strategiska förvärv i Europa de senaste åren.  

 

Vårt fokus framåt är att stärka vår affär och lönsamhet ytterligare genom 

förbättringsåtgärder kopplat till struktur och effektivitet. AFRY har skapat en stark 

position i den pågående energi- och industriomställningen och jag vill tacka våra 

kunder, partners och medarbetare för ett gott samarbete. 

 
För mer information: 

Jonas Gustavsson, VD och koncernchef, +46 70 509 16 26 

Bo Sandström, ekonomi- och finansdirektör, +46 70 545 87 87 

AFRY AB (publ), 169 99 Stockholm 

Besöksadress: Frösundaleden 2, 169 70 Solna 

Tfn: +46 10 505 00 00  

www.afry.com / info@afry.com 

Org.nr. 556120-6474 

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

Denna information är sådan information som AFRY AB (publ) är skyldigt att 

offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående 

kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 23 april 2024 kl. 11.00 CET. 

Alla framåtriktade uttalanden i denna rapport baseras på bolagets bästa bedömning 

vid tidpunkten för rapporten. I likhet med alla framtidsbedömningar innehåller sådana 

antaganden risker och osäkerheter som kan innebära att verkligt utfall blir annorlunda 

än det beräknade resultatet. 

Hela rapporten (inklusive tabeller) kan laddas ned från medföljande länk 

Länk till pressbilder  

https://afry.com/sv/nyhetsrum/pressbilder-och-logos 
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